
Contacto

Teléfono 985583030
Fax 985583496
Correo Electrónico ayuntamiento@murosdenalon.es

Dirección Postal

Plaza del Marques, s/n
(33138) Muros de Nalón (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/2019/96
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2019 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muros de Nalón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murosdenalon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la obra "Restauración y acondicionamiento de entorno de las grúas
del Puerto de San Esteban".

Valor estimado del contrato 61.973,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.988,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.973,9 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de San Esteban de Pravia
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Paseo Martítimo Marqués de Santullano
(33130) San Esteban de Pravia España

De conformidad con lo establecido en el artículo 154.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, se hace pública la formalización del siguiente Contrato:
1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Muros de Nalón.
2.- Objeto del contrato:
- Tipo de contrato: Obras.
- Descripción del Objeto: Restauración y acondicionamiento del entorno de las grúas del puerto de San Esteban.
- Lugar de ejecución: San Esteban de Pravia.
3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación:

http://www.murosdenalon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D


Precio de la oferta más baja 47.908 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.970 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto simplificado abreviado con un único criterio de adjudicación.
4.- Precio base de licitación:
- 61.973,90 € más 13.014,52 € en concepto de IVA.
5.- Adjudicación:
- Fecha: 19 de septiembre de 2019.
- Adjudicatario: PAVITEK 2010, S.L.
- Importe de la adjudicación: 47.908,00 € más 10.060,68 € en concepto de IVA (total 57.968,68 €).
6.- Formalización:
- Fecha: 26 de septiembre de 2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVITEK 2010, S.L.
Identificador empresa B74275983

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.908 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.968,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/2019/96
Fecha de Formalización 26/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Concluida la lectura de todas las proposiciones, la Mesa de contratación, por unanimidad ACUERDA proponer
la adjudicación del contrato a favor de la empresa PAVITEK 2010, S.L., en el precio de 47908,00 € más 10060,68 € (total
57968,68 €), por ser el postor que ha ofertado el precio más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04b77c78-65e7-4bf9-b640-3ca2780f23d9


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros S/N
(33138) Muros de Nalón España

Apertura Sobre "A". Declaración
Responsable

Apertura sobre administrativa
El día 12/09/2019 a las 11:00 horas
El quinto día hábil siguiente a la terminación del plazo
de presentación de proposiciones, se reunirá la Mesa
de Contratación a las 11:00 horas, por la que se
procederá, en primer lugar, a comprobar la inclusión de
la declaración responsable ...

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, S/N
(33138) Muros de Nalón España

Apertura Sobre "B". Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2019 a las 11:00 horas
En caso de que examinadas las declaraciones
presentadas no existan defectos a subsanar, la Mesa
dará cuenta de ello en acto público, procediéndose
seguidamente a la evaluación y clasificación de las
ofertas.

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Licitación para la contratación de la obra "Restauración y acondicionamiento del entorno de las grúas
del Puerto de San Esteban".

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo ofertado



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Precio más bajo ofertadoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 74988.42Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCAMq4Py3LQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004467566 |  2019-328633 | Fri, 27 Sep 2019 10:07:02:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122936269293361569068178899883988653195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCAMq4Py3LQSugstABGr5A%3D%3D

